BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 382/TCHQ-KTTT
V/v Xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 24 tháng 1 năm 2003

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan Hà Tĩnh
- Công ty Lâm đặc sản và dịch vụ XNK Hà Tĩnh.
  (Thị trấn Gia Lách, huyện Nghi Xuân, Hà Tĩnh)

Trả lời công văn số 89 ngày 14/1/2003 của Công ty Lâm đặc sản và dịch vụ XNK Hà Tĩnh về việc xin làm thủ tục XNK hàng hoá. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Công ty Lâm đặc sản và dịch vụ XNK Hà Tĩnh hiện có nợ thuế tại Cục Hải quan Bà rịa-Vũng Tàu số tiền: 103.575.612 đồng. Đây là số nợ thuế của lô hàng xe hai bánh gắn máy nhập khẩu theo tờ khai số 32 NKD ngày 31/10/2002, hiện đang chờ giải quyết khiếu nại về giá tính thuế. Về việc này, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 319/TCHQ-KTTT ngày 23/1/2003 yêu cầu Cục Hải quan Bà Rịa-Vũng tàu kiểm tra và trả lời khiếu nại cho doanh nghiệp.

Trong thời gian chờ Cục hải quan Bà rịa-Vũng Tàu giải quyết, để tạo thuận lợi cho hoạt động sản xuất kinh doanh XNK, Tổng cục Hải quan đồng ý để Công ty được tạm thời làm thủ tục nhập khẩu các lô hàng gỗ đã về đến cửa khẩu Cầu Treo, với  điều kiện:

- Công ty không có nợ thuế quá hạn của các lô hàng XNK khác.

- Các lô hàng được phép làm thủ tục nhập khẩu phải hợp pháp hợp lệ.

Yêu cầu Cục Hải quan thông báo để công ty lâm đặc sản và dịch vụ XNK Hà tĩnh liên hệ với cục Hải quan địa phương để được giải quyết cụ thể.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KT-TT-XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Thành Đức